令 ７ 廃 リ 対 策 第 ３ １ ４ 号

令 和 ７ 年 (202 5 年 ) 8 月 18 日

 優良事業者育成支援事業検討会

  所属団体 各位

山口県環境生活部

廃棄物・リサイクル対策課長

産業廃棄物排出事業者レベルアップセミナーについて

平素から、本県の廃棄物行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、下記のとおり産業廃棄物の排出事業者を対象としたセミナーを開催すること

としましたので、お知らせします。

つきましては、貴団体の会員あての周知につきまして、御協力を賜りますようお願いい

たします。

記

１ 開催日時

   令和７年１０月１６日（木）１３時～１７時 （受付：１２時３０分から１３時）

２ 開催場所

   YMfg維新セミナーパーク（山口県山口市秋穂二島１０６２）

３ 内容

【第１部】13:00～15:15

■ 特別講演 BUN環境課題研修事務所 主宰 長岡 文明

■ 県からのお知らせ 廃棄物・リサイクル対策課職員

■ 電子マニフェストについて JWセンター職員

15:15～15:30  ～会場移動（講堂→１０３研修室）・休憩～

【第２部】15:30～17:00

■ ワークショップ（排出事業者と処理業者による意見交換）

４ 受講対象

  産業廃棄物を排出する事業者の経営者、管理者、廃棄物担当者など

  ※ただし、山口県内の事業者、山口県内の産廃処理業者へ委託処理を行っている

事業者等に限る。

５ 参加申込方法

ＷＥＢ参加フォームへの入力又は参加申込書の提出（詳細は別添チラシ参照）

適正処理推進班 担当：梶原

電話：083-933-2998 FAX：083-933-2999

E-mail：a15700@pref.yamaguchi.lg.jp